
Přehled činností vykonaných v roce 2021 k naplnění opatření 

Strategického plánu 

(zeleně ̶ dokončeno, žlutě  ̶ realizováno (probíhá), oranžově  ̶  připraveno, červeně  ̶  nepřipraveno) 

Strategická rozvojová oblast 1: Urbanismus, životní prostředí, technická 
infrastruktura, občanská vybavenost a bydlení 

1.1 Vytvořit centrum Hrabové v návaznosti na stávající Úřad městského obvodu 
Opatření: 1.1.1 Zajistit vzájemnou koordinaci přístavby ÚMOb, kulturního sálu a nového objektu mateřské 

školy 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.1.1.1 Definovat hranice území pro kulturní sál 

a MŠ vytvářející zázemí pro tyto objekty a 

umožňující jejich budoucí rozvoj 

zpracována projektová dokumentace pro realizaci  

kulturního sálu  

1.1.1.2 Vytvořit společný prostor před kulturním 

sálem a MŠ obsahující i parkoviště pro ÚMOb 

a poštu 

vybudováno nové parkoviště s výjimkou části přiléhající 

ke kulturnímu sálu  

 

Opatření: 1.1.2 Upravit prostor mezi ÚMOb a kostelem sv. Kateřiny 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.1.2.1 Konkretizovat představu prostoru včetně 

zpracování studie 

zpracování alternativních návrhů studie zadáno 

studentům Stavební fakulty VŠB-TU a následně 

dohodnut další postup s MAPPA 

1.1.2.2 Zajistit realizaci výstupů zpracované studie nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí 

krok) 

1.2 Modernizovat a revitalizovat sídliště Šídlovec při zachování jeho architektonické hodnoty 
Opatření: 1.2.1 Modernizovat a revitalizovat domy sídliště Šídlovce při zachování architektonické hodnoty  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.2.1.1 Modernizovat a revitalizovat domy Šídlovce 

při zachování architektonické hodnoty 

proběhly pouze vnitřní rekonstrukce, na r. 2022 

vyčleněno 4 mil. Kč 

1.2.1.2 Motivovat soukromé vlastníky, aby 

zachovávali architektonickou hodnotu domů včetně 

barevného sladění vchodů v bloku 

vyšla výzva v Hrabovských listech 

 

Opatření: 1.2.2 Modernizovat a revitalizovat veřejná prostranství sídliště Šídlovec  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.2.2.1 Definovat zásady revitalizace a modernizace 

veřejných prostranství na sídlišti Šídlovec  

studie Obnova zeleně Šídlovec zpracována již v r. 2018 

1.2.2.2 Projednat koncepci s obyvateli Šídlovce 

a zainteresovanými stranami 

vyvěšeno na webových stránkách obvodu 

1.2.2.3 Zajistit realizaci revitalizace a modernizace 

veřejných prostranství na sídlišti Šídlovec 

realizováno kácení stromů včetně 13 stromů napadených 

jmelím a připravena výsadba nových stromů a keřů  

1.3 Zachovat vodní nádrže Pilíky pro potenciální využití pro rekreaci a volný čas  
Opatření: 1.3.1 Zjistit možnosti potenciálního využití vodních nádrží Pilíky pro rekreaci a volný čas  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.3.1.1 Ve spolupráci s urbanisty, hygieniky, 

ekology a případně s odborníky na rekultivace 

bývalých důlních děl zjistit možnosti a podmínky 

využití vodních nádrží Pilíky pro rekreaci a volný 

čas 

proběhla koordinační schůzka místostarostky, 

náměstkyně primátora města Ostravy a starostů obcí 

v obvodu bývalého Dolu Paskov se zástupci DIAMO, 

s.p., kde byl definován harmonogram ukončení 

vypouštění odpadních vod a informováno o trvalém 

provozu čerpačky vod pro dešťové vody 

1.3.1.2 Vést jednání s vlastníky a zainteresovanými 

stranami (úřady) o možnostech a podmínkách 

potenciálního využití vodních nádrží Pilíky pro 

rekreaci a volný čas 

v září podepsalo statutární město Ostrava s DIAMO, 

s.p., memorandum deklarující cíl využít Pilíky pro 

volnočasové aktivity 

1.3.1.3 Projednat výstupy jednání s občany MOb nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí 



Opatření: 1.3.1 Zjistit možnosti potenciálního využití vodních nádrží Pilíky pro rekreaci a volný čas  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

Hrabová a vybrat nejvhodnější variantu kroky) 

1.3.1.4 V rámci řešení oblasti Pilíky usilovat 

o vytvoření podmínek pro bezpečný pohyb zvěře 

ve spolupráci ÚMO a OKD a.s. vybudováno nové 

oplocení kolem vodního kanálu   

 

Opatření: 1.3.2 Zajistit realizaci úprav prostoru vodních nádrží Pilíky pro rekreaci a volný čas 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.3.2.1 Zpracovat konkrétní návrh úprav prostoru pro 

rekreaci a volný čas 

nebyla vykonána žádná činnost 

1.3.2.2 Vyřešit vlastnické poměry ve spolupráci 

s vlastníky a se Statutárním městem Ostrava 

v září podepsalo statutární město Ostrava s DIAMO, 

s.p., memorandum deklarující cíl využít Pilíky pro 

volnočasové aktivity při ponechání v majetku DIAMO, 

s.p. a DIAMO, s.p., následně nabídlo vlastníkovi 

přístupové cesty její odkoupení  

1.3.2.3 Vybudovat infrastrukturu umožňující využití 

vodních nádrží Pilíky a jejich okolí pro rekreaci 

nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí 

kroky) 

1.4 Vyřešit budoucí využití areálu mateřské školky na ulici V. Huga 
Opatření: 1.4.1 Provést stavebně technické zhodnocení areálu mateřské školy na ulici V. Huga 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.4.1.1 Zadat stavebně technické zhodnocení areálu 

MŠ a prověřit možnosti dalšího využití areálu MŠ na 

ulici V. Huga   

zadáno zpracování komplexního stavebně technického 

posudku objektu V. Huga 20 

1.4.1.2 Na základě výstupů rozhodnout o dalším 

postupu (zbourat/opravit) 

zadáno zpracování studie přestavby objektu Příborská 28 

na byty 

1.4.1.3 Projednat možnosti řešení areálu s občany 

a navrhnout možná využití dle aktuálních potřeb 

a možností MOb Hrabová  

proběhla anketa mezi občany  

1.4.1.4 Zadat urbanistickou studii využití prostoru nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí 

kroky) 

1.5 Zachovat rozsah zeleně na území městského obvodu Hrabová minimálně na stávající úrovni 
(2018) a zajistit její revitalizaci  

Opatření: 1.5.1 Chránit rozsah zeleně na území MOb Hrabová  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.5.1.1 V souladu s určenými indikátory stanovit 

výchozí stav rozsahu zeleně na území MOb Hrabová 

již v r. 2018 zpracována studie Obnova zeleně Šídlovec 

1.5.1.2 Na základě stávajícího územního plánu MOb 

Hrabová identifikovat a jasně vymezit území, 

v rámci kterých bude zachování zeleně prioritou 

již v r. 2019 definován usnesením ZMOb č. 4/55 záměr 

omezení zástavby u ul. Domovské, Poplužní, K Pilíkům, 

Na Farském, Lužní a Mostní  

1.5.1.3 Bránit zástavbě v lokalitách, kde je vhodné 

a potřebné zachování zeleně 

již v r. 2020 ÚHAMO informoval, že pořízení změny 

územního plánu ve věci omezení zástavby dle usnesení 

ZMOb č. 4/55 je podmíněno souhlasem městského 

obvodu s náhradou ztráty hodnoty pozemků jejich 

majitelům, a vypracován hydrogeologický posudek na 

lokalitu u ulice Poplužní 

 

Opatření: 1.5.2 Zajistit průběžnou revitalizaci zeleně na území MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.5.2.1 Zpracovat plán revitalizace zeleně na území 

MOb Hrabová s přihlédnutím k opatření 2.4.2 

zpracován plán likvidace jmelí v Hrabové 

1.5.2.2 Zajistit potřebné zdroje pro revitalizaci zeleně 

v souladu se zpracovaným plánem 

na údržbu zeleně bylo v rozpočtu 4,4 mil. Kč včetně 

dotace MMO na zeleň na Šídlovci a 350 tisíc na osázení 

kruhového objezdu Paskovská x Mostní a v rozpočtu na 

r. 2022 vyčleněno 2,8 mil. Kč a požádáno o dotaci MMO 

na zeleň na Šídlovci  

1.5.2.3 Zajistit realizaci revitalizace v souladu se 

zpracovaným plánem 

realizováno kácení stromů napadených jmelím 

a připravena výsadba nových stromů a keřů  



1.6 Dobudovat kanalizační síť v jižní části a zajistit další rozvoj sítě a technické infrastruktury pro  
napojení souvislé zástavby MOb Hrabová 

Opatření: 1.6.1 Dobudovat V. a VI. etapu kanalizačního řadu na jižním konci Hrabové 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.6.1.1 Jednat s vedením statutárního města Ostravy, 

aby zbývající část IV. etapy,V. a VI. etapa kanalizace 

na území MOb Hrabová byla kryta rozpočtem 

statutárního města Ostravy 

proběhla jednání starosty s primátorem a jeho náměstky 

– zatím MMO počítá s realizací nejdříve v r. 2025 

1.6.1.2 Spolupracovat s Magistrátem města Ostravy 

při řešení problémů v souvislosti se zbývající částí 

IV. etapy,V. a VI. etapou kanalizace v Hrabové 

vedení městského obvodu projednalo možnou max. výši 

úvěru městského obvodu, který by mohl získat pro 

realizaci části chybějící kanalizace z vlastních zdrojů 

 

Opatření: 1.6.2 Zajistit napojení každé nové zástavby na kanalizační síť v souladu s platnou legislativou 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.6.2.1 Zajistit, aby developeři zajistili na své 

náklady vybudování kanalizačních řadů v místech 

jimi realizované nové zástavby 

došlo např.  k realizaci nového kanalizačního řadu 

v nové zástavbě RD Stylu u Krmelínské ulice 

a v lokalitě Na Hurtě a dána podmínka kanalizačního 

řadu developerovi nové zástavby Na Farském  

1.6.2.2 Zajistit, aby investoři nových domů k nim 

vybudovali kanalizační přípojky do existujících nebo 

v budoucnu vybudovaných kanalizačních řadů 

realizováno např. v nové zástavbě RD Stylu 

u Krmelínské ulice a Na Hurtě 

1.7 Rozšířit hřbitov v Hrabové  
Opatření: 1.7.1 Definovat cílovou podobu hřbitova v MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.7.1.1 Zpracovat studii cílové podoby hřbitova studie zpracována již v r. 2019  

1.7.1.2 Rozhodnout o případné stavbě obřadní síně 

na hřbitově a její podobě 

studie hřbitova definuje možnou polohu obřadní síně, ale 

o její realizaci zatím není rozhodnuto 

 

Opatření: 1.7.2 Realizovat rozšíření hřbitova 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.7.2.1 Zajistit výkupy pozemků potřebných pro 

rozšíření hřbitova 

výkup pozemků proveden již v r. 2019 pro 1. etapu 

a ÚMO požádal MMO o výkup pozemků pro 2. etapu 

1.7.2.2 Provést terénní úpravy a vybudovat 

potřebnou infrastrukturu pro rozšíření hřbitova 

vybudována polovina 1. etapy rozšíření hřbitova 

1.8 Zachovat poštovní služby v Hrabové 
Opatření: 1.8.1 Usilovat o zachování služeb pošty ve stávajícím rozsahu  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.8.1.1 Spolupracovat s Českou poštou při vytváření 

podmínek pro zajištění poštovních služeb v Hrabové 

starostou řešen problém s doručováním pošty  

1.9 Zřídit startovací byty 
Opatření: 1.9.1 Usilovat o vybudování startovacích bytů v Hrabové 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

1.9.1.1 Ve spolupráci s investory nebo vlastní 

výstavbou usilovat o vybudování startovacích bytů 

novou výstavbou nebo přestavbou stávajících bytů 

uvažuje se o vybudování startovacích bytů v domě 

Příborská 28 

 

Strategická rozvojová oblast 2: Dopravní infrastruktura, dopravní  
obslužnost, klidná a bezpečná doprava 

2.1 Vyřešit dopravu vč. klidové v oblasti sídliště Šídlovec 
Opatření: 2.1.1 Usměrnit dopravu na sídlišti Šídlovec s cílem minimalizace možných kolizních situací 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.1.1.1 Zajistit odborné zpracování návrhu 

usměrnění dopravy s cílem minimalizace kolizních 

nebyla vykonána žádná činnost (zpracován pouze návrh 

KVDE z r. 2017 ve vazbě na studii úprav ul. V. Huga) 



Opatření: 2.1.1 Usměrnit dopravu na sídlišti Šídlovec s cílem minimalizace možných kolizních situací 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

situací v oblasti sídliště Šídlovec tak, aby nedošlo 

k nadbytečnému prodloužení tras průjezdu a tím ke 

zvýšení negativních dopadů dopravy 

2.1.1.2 Na základě posouzení situace a projednání 

možností s místními obyvateli zvýšit rozsah ulic 

s jednosměrným provozem aut 

nebyla vykonána žádná činnost 

2.1.1.3 Novou organizaci dopravy realizovat nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí 

kroky) 

 

Opatření: 2.1.2 Zlepšit možnosti parkování osobních aut v oblasti sídliště Šídlovec 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.1.2.1 Ve spolupráci s odborníky odstranit 

parkování nežádoucích vozidel na ulicích sídliště 

Šídlovec 

nebyla vykonána žádná činnost 

2.1.2.2 Navrhnout možnosti vytvoření nových 

parkovacích míst pro potřeby občanů sídliště 

Šídlovec v optimálním umístění z hlediska občanů 

a projednat to s občany této části MOb 

zpracován projekt rozšíření parkoviště u ZŠ Paskovská 

a KVDE navrhla využití plochy před obchodním 

střediskem Budoucnost pro parkování 

2.1.2.3 Zajistit vybudování nových parkovacích míst 

na sídlišti Šídlovec 

vyčleněny finanční prostředky na rozšíření parkoviště 

u ZŠ Paskovská 

2.2 Usilovat o odstranění zpoplatnění Místecké (D56) 
Opatření: 2.2.1 Identifikace možností odstranění zpoplatnění Místecké (D56) a jejich realizace  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.2.1.1 Podporovat snahy o zrušení zpoplatnění celé 

D56 

účast vedení městského obvodu na jednáních obcí podél 

D56 a podpis společné žádosti obcí na MD starostou  

2.2.1.2 Prosazovat zrušení zpoplatnění D56 z území 

města Ostravy po bývalý Důl Paskov 

jednání starosty s MMO a KÚ MSK 

2.3 Zajistit zklidnění dopravy po ulici Paskovské omezením nákladní dopravy 
Opatření: 2.3.1 Identifikovat možnosti zklidnění dopravy po ulici Paskovské 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.3.1.1 Po dokončení Prodloužené Mostní rozšířit 

zákaz průjezdu kamiónů nad 12 t i na jižní část 

Paskovské 

realizováno již v r. 2019 

2.3.1.2 V případě potřeby rozšířit omezení nákladní 

dopravy v dalších úsecích 

potřeba zatím nevznikla 

2.4 Zajistit ochranu obytné zástavby MOb Hrabová před hlukem automobilové dopravy a prioritně  
vybudovat protihlukovou ochranu Hrabové podél ulice Místecké (D56) 

Opatření: 2.4.1 Vybudovat protihlukovou ochranu Hrabové podél ulice Místecké (D56)  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.4.1.1 Prioritně požadovat vybudování protihlukové 

stěny na východní straně v místech, kde není 

Místecká (D56) odcloněna stromy 

proběhlo jednání s KÚ MSK 

2.4.1.2 Požadovat postupné dobudování protihlukové 

stěny v dalších místech okolo Místecké (D56) 

nebyla vykonána žádná činnost 

2.4.1.3 Výsadbou stromů/keřů eliminovat hluk 

z Místecké (D56) 

nebyla vykonána žádná činnost 

 

Opatření: 2.4.2 Zajistit ochranu obytné zástavby v katastru MOb Hrabová před hlukem způsobeným 

automobilovou dopravou (zejména výsadbou stromů) 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.4.2.1 Identifikovat další místa, na nichž 

automobilová doprava způsobuje nadměrný hluk, 

negativně působící na obytnou zástavbu 

již v r. 2019 zakoupen hlukoměr pro identifikaci míst 

2.4.2.2 Ve spolupráci s odborníky nalézt optimální získán souhlas MIKRA METAL s.r.o. s vysazením 



Opatření: 2.4.2 Zajistit ochranu obytné zástavby v katastru MOb Hrabová před hlukem způsobeným 

automobilovou dopravou (zejména výsadbou stromů) 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

možnosti snížení hlukové zátěže způsobené 

automobilovou dopravou 

zeleně podél severní strany Mostní 

2.4.2.3 Realizovat odborníky doporučená opatření 

snižující hlukovou zátěž z automobilové dopravy 

vysazena zeleň podél severní strany Mostní 

2.5 Vybudovat přímý sjezd ze směru od Ostravy z Místecké ulice (D56) do Hrabové u obchodního  
centra Makro Cash & Carry 

Opatření: 2.5.1 Zajistit vybudování přímého sjezdu ze směru od Ostravy z Místecké ulice (D56) do Hrabové 

u obchodního centra Makro Cash & Carry 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.5.1.1 Prověřit stav projektové připravenosti 

a stavebního povolení vybudování přímého sjezdu 

a případně přijmout opatření pro urychlení procesu 

v r. 2020 pořízena projektová dokumentace a dořešeno 

převzetí stavby po dokončení 

2.5.1.2 Zajistit pokrytí stavby rozpočtem statutárního 

města Ostravy 

zahrnuto v rozpočtovém výhledu MMO na r. 2023 

2.6 Zvýšit plynulost a bezpečnost dopravy na území Hrabové vybudováním kruhových objezdů na  
křižovatkách ulic Mostní – Frýdecká – Buničitá a Paskovská – Prodloužená – sjezd z Místecké 

Opatření: 2.6.1 Vybudovat kruhový objezd na křižovatce ulic Mostní – Frýdecká - Buničitá 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.6.1.1 Zajistit dopracování potřebné projektové 

dokumentace výstavby kruhového objezdu 

zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí 

2.6.1.2 Zajistit získání stavebního povolení pro 

realizaci stavby 

prováděno vyvlastnění posledního pozemku potřebného 

pro stavbu 

2.6.1.3 Zajistit finanční pokrytí a realizaci stavby stavba vedena v rozpočtovém výhledu MSK  

 

Opatření: 2.6.2 Vybudovat kruhový objezd na křižovatce ulic Paskovská – Prodloužená – sjezd z Místecké 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.6.2.1 Na základě konzultace s dopravními 

odborníky a vývoje dopravní situace prověřit potřebu 

a naléhavost vybudování kruhového objezdu na 

křižovatce ulic Paskovská – Prodloužená – sjezd 

z Místecké 

po zprovoznění Prodloužené Mostní potřeba nevznikla 

2.6.2.2 V případě potvrzení potřeby kruhového 

objezdu zajistit dopracování potřebné projektové 

dokumentace výstavby kruhového objezdu a získání 

stavebního povolení 

po zprovoznění Prodloužené Mostní potřeba nevznikla 

2.6.2.3 Na základě posouzení naléhavosti situace 

zajistit pokrytí stavby rozpočtem statutárního města 

Ostravy 

po zprovoznění Prodloužené Mostní potřeba nevznikla 

2.7 Dobudovat a zkapacitnit síť cyklostezek na území Hrabové při zajištění jejich provázanosti na  
okolní sítě cyklostezek 

Opatření: 2.7.1 Dobudovat nové úseky cyklostezek navazující na stávající cyklostezky 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.7.1.1 Zjistit záměry rozvoje cyklodopravy na 

území SMO a sousedních obcí 

prověřován záměr propojení Paskova s Hrabovou 

a Dolní oblastí Vítkovic po levém břehu Ostravice 

2.7.1.2 Vybudovat cyklostezku směrem na Novou 

Bělou 

realizováno již v r. 2019 

2.7.1.3 Dobudovat chybějící úseky cyklostezky 

podél ulice Na Rovince 

realizováno 

 

Opatření: 2.7.2 Zvýšit bezpečnost průjezdu kolizními místy cyklotras  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.7.2.1 Ve spolupráci s odborníky navrhnout 

a zrealizovat zvýšení bezpečnosti křížení cyklotrasy 

realizováno 



a pěší trasy u podchodu u Benziny 

2.7.2.2 Vybudovat cyklostezku podél ulice 

Prodloužené 

nebyla vykonána žádná činnost  

2.7.2.3 Zvýšit bezpečnost cyklistů na Domovské 

ulici (např. omezením provozu aut) 

již v r. 2019 na ul. Bažanově instalován sloupek i ze 

strany od hřbitova 

2.8 Zajistit dostatečnou kapacitu a kvalitu komunikací ve vesnické části a u nové  výstavby zajistit  
závazky developerů  

Opatření: 2.8.1 Vytvořit systém zajišťující dodržení závazků developerů, spojených s vybudováním potřebné 

infrastruktury u nové výstavby 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.8.1.1 Ve spolupráci s odborníky, právníky a se 

zainteresovanými subjekty (zejména statutárním 

městem Ostrava) navrhnout systém závazků 

developerů, spojených s vybudováním potřebné 

infrastruktury u nové výstavby (zejména se jedná 

o zpevněné komunikace a veřejné osvětlení) 

již v r. 2019 dán pokyn úředníkům ÚMO 

2.8.1.2 Zavést tento systém do běžného používání je požadováno ve všech lokalitách nové zástavby 

 

Opatření: 2.8.2 Zajistit dostatečnou kapacitu parkování u nových a rekonstruovaných komunikací 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.8.2.1 U nově budovaných komunikací či domů 

požadovat adekvátní počet parkovacích míst 

již v r. 2019 v případě bytových domů pod Břehy 

požadováno ÚMO, ale zamítnuto MMO v rámci 

územního řízení 

2.8.2.2  U rekonstruovaných komunikací se 

s ohledem na místní podmínky snažit o zlepšení 

parkování 

nebyla vykonána žádná činnost (v r. 2017 zpracována 

studie úprav ul. V. Huga) 

2.9 Napojit ul. Poplužní na prodlouženou Mostní 
Opatření: 2.9.1 Prověřit možnosti propojení ul. Poplužní s prodlouženou Mostní 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.9.1.1 Ve spolupráci s odborníky prověřit možnost 

připojení propojení od ul. Poplužní na Prodlouženou 

Mostní 

nebyla vykonána žádná činnost (lze až po uplynutí doby 

udržitelnosti Prodloužené Mostní, tj. po r. 2025)   

2.9.1.2 Ve spolupráci s odborníky zajistit zpracování 

územní studie zástavby mezi ul. Poplužní 

a Prodlouženou Mostní obsahující propojení ul. 

Poplužní s prodlouženou Mostní 

již v r. 2019 ÚMO připomínkoval územní studii č. 56/II  

 

Opatření: 2.9.2 Napojit ul. Poplužní na prodlouženou Mostní 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.9.2.1 Upravit sjezd z prodloužené Mostní na 

příjezd k nové zástavbě 

nebyla vykonána žádná činnost (lze až po uplynutí doby 

udržitelnosti Prodloužené Mostní, tj. po r. 2025)  

2.9.2.2 Stanovit pro developera nové zástavby 

v tomto místě podmínku výstavby zpevněné 

komunikace od prodloužené Mostní k ul. Poplužní 

nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí 

kroky) 

2.10 Usilovat o kvalitní veřejnou dopravu do Hrabové 
Opatření: 2.10.1 Zajistit potřebný rozsah autobusové dopravy do vesnické části 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.10.1.1 Udržet, případně zlepšit, stávající rozsah 

autobusové dopravy do vesnické části 

rozsah autobusové dopravy zachován  

 

Opatření: 2.10.2 Iniciovat zavedení tramvajové dopravy do průmyslové zóny  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

2.10.2.1 Iniciovat zpracování studie trasy tramvajové 

dopravy do průmyslové zóny obsluhující také 

lokalitu Šídlovec na Magistrátu města Ostravy a DPO 

projednáváno s vedením městského obvodu Jih 

(obsaženo od r. 2015 v Integrovaném plánu mobility 

Ostrava) 

2.10.2.2 Zakotvit zvolenou trasu do územního plánu nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí 



Opatření: 2.10.2 Iniciovat zavedení tramvajové dopravy do průmyslové zóny  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

a hledat finanční zdroje pro stavbu tramvajové tratě krok) 

Strategická rozvojová oblast 3: Bezpečnost občanů  

3. 1 Zlepšit zajištění bezpečnostní situace v Hrabové instalací elektronických bezpečnostních  
systémů  

Opatření: 3.1.1 Instalovat kamerové bezpečnostní systémy ve vybraných problémových lokalitách  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

3.1.1.1 Ve spolupráci s MP a PČR určit problémové 

lokality vhodné pro instalaci bezpečnostních 

kamerových systémů 

již v r. 2019 v Programu rozvoje kamerového systému 

v Ostravě vytipovány lokality u ÚMO, u kostela sv. 

Kateřiny, na   ul. Příborské a v parku Hrabovjanka 

3.1.1.2 Instalovat bezpečnostní kamerový systém 

v přírodním parku Hrabovjanka 

urgováno u MP 

3.1.1.3 Zajistit instalace bezpečnostní kamerových 

systémů v dalších vybraných lokalitách 

již v r. 2019 instalace kamer provedena u ÚMO, 

u kostela sv. Kateřiny a na ul. Příborské 

 

Opatření: 3.1.2 Instalovat fotopasti ve vybraných problémových lokalitách  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

3.1.2.1 Ve spolupráci s odborníky určit problémové 

lokality, vhodné pro instalaci fotopastí 

již v r. 2019 vytipovány lokality na ul. Domovské 

u moštárny, v křiž. Mlynářská-Jezdiště a na ul. U Řeky 

3.1.2.2 Instalovat fotopasti v místech nedovoleného 

ukládání odpadu 

nebyla vykonána žádná činnost v důsledku stížnosti 

zastupitele  

3.1.2.3 Instalovat dočasně fotopasti v místě 

aktuálního opakovaného výskytu trestné činnosti 

nebyla vykonána žádná činnost v důsledku stížnosti 

zastupitele  

3.1.2.4 Zajistit instalace fotopastí v dalších 

vybraných lokalitách 

nebyla vykonána žádná činnost v důsledku stížnosti 

zastupitele  

3. 2 Zlepšit bezpečnostní situaci v Hrabové zajištěním koordinace složek IZS Úřadem městského  
obvodu 

Opatření: 3.2.1 Více využít Městskou policii k prevenci kriminality v MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

3.2.1.1 Usilovat o zvýšení hlídkové činnosti MP 

v obdobích zvýšené trestné činnosti 

ÚMO pravidelně jednal s MP a MP reagovala na 

podněty ÚMO  

3.2.1.2 V případě opakovaného výskytu trestné 

a přestupkové činnosti v určité lokalitě usilovat 

o operativní rozšíření hlídkové činnosti MP v této 

lokalitě v koordinaci s PČR 

realizován dohled MP nad dodržováním zákazu jízdy 

kamiónů na Paskovské  

 

Opatření: 3.2.2 Zvýšit dohled PČR nad trestnou a přestupkovou činností v obvodu 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

3.2.2.1 Usilovat o zvýšení hlídkové činnosti PČR 

v obdobích zvýšené trestné činnosti v rámci MOb 

Hrabová 

ÚMO jednal s PČR  

3.2.2.2 Usilovat o zvýšení četnosti dohledu PČR na 

porušování zákazu vjezdu nákladních vozidel na 

katastru MOb Hrabová 

realizován dohled PČR nad dodržováním zákazu jízdy 

kamiónů na Paskovské  

 

Opatření: 3.2.3 Zvýšit připravenost obvodu na řešení krizových situací  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

3.2.3.1. Spolupracovat se složkami IZS (především 

s SDH) na zajištění řešení krizových situací 

spolupráce s IZS průběžně v rámci krizového řízení 

pandemie Covidu a SDH dovybaven dýchacími přístroji 

a novými zásahovými obleky včetně obuvi za 

140 tisíc Kč 

3.3  Zabránit koncentraci nepřizpůsobivých občanů na území MOb Hrabová  
Opatření: 3.3.1 Nepřipustit vznik ubytoven pro nepřizpůsobivé občany na území MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 



Opatření: 3.3.1 Nepřipustit vznik ubytoven pro nepřizpůsobivé občany na území MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

3.3.1.1 Monitorovat využití bytového fondu, který 

není ve správě MOb Hrabová 

monitoring průběžně prováděn 

3.3.1.2 V případě větší koncentrace 

nepřizpůsobivých občanů v určitém objektu na území 

MOb Hrabová vyhlásit v místě zónu bez doplatku na 

bydlení 

potřeba zatím nevznikla – dílčí problémy se operativně 

řeší 

 

Opatření: 3.3.2 Bránit koncentraci nepřizpůsobivých občanů z jiných obvodů či obcí na území MOb 

Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

3.3.2.1 Požadovat od Městské policie zvýšený 

dohled v místech opakovaného narušování veřejného 

pořádku 

ÚMO požádal MP o dohled a dohled MP prováděn  

3.3.2.2 Vymísťovat bezdomovce z území MOb 

Hrabová 

na základě podnětů občanů je kontaktována MP a ta v 

místě zasahuje 

3.4 Zlepšit informovanost rozšířením přenosu informací mezi Úřadem městského obvodu a občany  
elektronickou formou 

Opatření: 3.4.1 Zvýšit informovanost o akcích na území MOb Hrabová  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

3.4.1.1 Průběžně zajišťovat přehledné a aktuální 

webové stránky obvodu 

informace o akcích zveřejňovány na webu obvodu a na 

nové facebookové stránce 

3.4.1.2 Vytvořit systém automatického odesílání 

informací o akcích emailem občanům, kteří o to 

projeví zájem 

pořízen systém Mobilní rozhlas 

 

Opatření: 3.4.2 Zvýšit informovanost o havarijních situacích v MOb Hrabová či přilehlém okolí 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

3.4.2.1 Vytvořit systém automatického odesílání 

informací o havarijních situacích v MOb Hrabová či 

v přilehlém okolí formou SMS zpráv občanům, kteří 

o to projeví zájem 

pořízen systém Mobilní rozhlas 

3.4.2.2 Zvýšit využití místního rozhlasu 

k informování občanů o havarijních situacích v MOb 

Hrabová či v přilehlém okolí 

provedena úprava místního rozhlasu 

 

Opatření: 3.4.3 Zlepšit dostupnost kvalitního a rychlého internetu v městském obvodu Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

3.4.3.1 Hledat možnosti vybudování páteřní optické 

sítě v městském obvodu Hrabová 

již v r. 2019 zpracována studie celoplošného pokrytí 

Hrabové zemní optickou sítí  

Strategická rozvojová oblast 4: Péče o výchovu dětí a mládeže 

4.1 Vybudovat novou mateřskou školu v sousedství Úřadu MOb Hrabová 
Opatření: 4.1.1 Zajistit potřebnou dokumentaci a součinnost pro zajištění výstavby nové mateřské školy 

v sousedství ÚMOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

4.1.1.1 Dokončit projektovou přípravu a získat 

stavební povolení na výstavbu nové mateřské školy 

v sousedství ÚMOb Hrabová 

již v r. 2019 dokončena projektová dokumentace pro 

realizaci stavby a vydáno stavební povolení 

4.1.1.2 Zajistit finanční pokrytí stavby dotací obdržena dotace 15 mil. Kč z rozpočtu statutárního 

města Ostravy v r. 2020 a 10 mil. Kč v r. 2021, zbytek 

pokryt ze zdrojů městského obvodu (na r. 2021 

v rozpočtu obvodu vyčleněno celkem 39,8 mil. Kč) 

4.1.1.3 Vytvářet podmínky pro co nejdřívější 

realizaci stavby MŠ a její pokud možno 

bezproblémový průběh 

stavba dokončena 27.8.2021 



Opatření: 4.1.1 Zajistit potřebnou dokumentaci a součinnost pro zajištění výstavby nové mateřské školy 

v sousedství ÚMOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

4.1.1.4 Zajistit provázanost konečné podoby MŠ se 

záměrem vytvoření nového centra MOb Hrabová 

respektování podoby MŠ je součástí zadání na 

zpracování návrhů řešení centra Hrabové 

4.2 Dovybavit a průběžně modernizovat základní školu v Hrabové 
Opatření: 4.2.1 Ve spolupráci s vedením školy a MMO vytvořit plán do roku 2026, zajišťující stav 

a vybavenost školy, odpovídající aktuálním požadavkům na základní vzdělávání a zajišťující atraktivitu 

školy pro žáky, rodiče a učitele 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

4.2.1.1 Definovat potřeby dovybavení učeben 

a modernizace školy 

již v r. 2019 vytipovány učebny počítačová, fyziky 

a chemie a dílny 

4.2.1.2 Prověřit možnosti finanční pokrytí 

z dotačních zdrojů 

opakovaně požádáno o dotace z ITI 

4.2.1.3 Zajistit dovybavení učeben a průběžnou 

modernizaci školy 

dotace z ITI zatím nepřidělena  

4.3 Podporovat zájmovou činnost dětí a mládeže  
Opatření: 4.3.1 Podporovat zájmové kroužky pro děti a mládež 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

4.3.1.1 Ve spolupráci se zainteresovanými subjekty 

vytvořit systém podpory zájmové činnosti dětí 

a mládeže v MOb Hrabová 

podpora zájmové činnosti dětí je součástí grantového 

systému přidělování dotací 

4.3.1.2 Na základě znalosti zájmu dětí a mládeže 

o zájmové kroužky a v souladu s vytvořeným 

systémem poskytovat podporu subjektům, 

zajišťujícím zájmovou činnost pro děti a mládež 

v MOb Hrabová 

z rozpočtu městského obvodu financovány akce Komise 

pro děti a mládež a dotace dále přiděleny  místním 

spolkům 

4.3.1.3 Na základě znalosti zájmu dětí a mládeže 

o zájmové kroužky a v souladu s vytvořeným 

systémem vytvářet materiální a prostorové zázemí 

pro zájmovou činnost dětí a mládeže v MOb 

Hrabová 

za symbolický nájem či výpůjčkou ÚMO poskytnuty 

prostory v kulturním středisku Šídlovec spolkům MC 

Smíšek, z. s., Občanskému spolku MUDr. M. Poláčkové 

a TORALI, z.s., v domě Šrobárova 22 Junáku - českému 

skautu, z.s., v tělocvičně ZŠ Paskovská TJ Sokol 

Hrabová a v hasičské zbrojnici SDH Hrabová 

 

Opatření: 4.3.2 Spolupracovat s dětským domovem v Hrabové 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

4.3.2.1 Spolupracovat s dětským domovem zejména 

při přípravě mládeže umístěné v dětském domově na 

vstup do samostatného života 

poskytnutí bytů 2 dětem opouštějícím dětský domov 

4.4  Zachovat a průběžně modernizovat knihovnu  
Opatření: 4.4.1 Zajišťovat podmínky pro zachování knihovny v MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

4.4.1.1 Ve spolupráci se zainteresovanými subjekty 

vytvářet finanční, prostorové a materiální podmínky 

pro zachování knihovny v MOb Hrabová 

z rozpočtu městského obvodu poskytnuta dotace 

30 tisíc Kč na nákup knih  

4.4.1.2 Popularizovat služby knihovny a tím 

podporovat využívání jejích služeb 

popularizace knihovny včetně prezentace knižních 

novinek provedena v každém čísle Hrabovských listů 

 

Opatření: 4.4.2 Průběžně modernizovat knihovnu tak, aby její stav odpovídal aktuálním požadavkům 

a motivoval občany k využívání jejích služeb 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

4.4.2.1 Průběžně sledovat potřeby knihovny 

a podněty na její modernizaci 

probíhala průběžná komunikace ÚMO s KMO za účelem 

zjišťování a zajišťování potřeb knihovny 

4.4.2.2 Zajistit průběžnou modernizaci knihovny nebyla vykonána žádná činnost 



Strategická rozvojová oblast 5: Zdravotnictví, sociální služby a péče  
o seniory 

5.1  Vybudovat další bydlení pro seniory v MOb Hrabová 
Opatření: 5.1.1 Zajistit soulad kapacit s požadavky na bydlení pro seniory v MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

5.1.1.1 Průběžně sledovat uspokojování potřeb 

bydlení pro seniory v MOb Hrabová 

na DPS Bělská v rámci sociálního programu beseda 

starosty v doprovodu bytového technika 

5.1.1.2 Zajišťovat s předstihem potřebné navýšení 

kapacit malometrážních bezbariérových bytů pro 

seniory v MOb Hrabová 

nebyla vykonána žádná činnost 

 

Opatření: 5.1.2 Podporovat snahy investorů a developerů o výstavbu bydlení pro seniory v MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

5.1.2.1 Podporovat snahy seriózních developerů 

o výstavbu bydlení pro seniory v Hrabové 

realizována výstavba bytových domů Pod Břehy, v nichž 

bude 69 bytů pro seniory  

5.1.2.2 V případě možnosti sdružené investice 

podpořit možnost bydlení seniorů z MOb Hrabová 

v okolních městských částech 

nebyla vykonána žádná činnost 

5.2  Podporovat služby a aktivity pro seniory, přispívající ke klidnému trávení jejich života  
v domácích podmínkách 

Opatření: 5.2.1 Zajistit služby pro seniory a nemohoucí v MOb Hrabová v domácí péči 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

5.2.1.1 Podporovat pečovatelskou službu a zajistit 

její nabídku odpovídající požadavkům 

poskytnuta dotace městského obvodu 7 481 Kč pro 

Charitu Ostrava na tuto činnost 

5.2.1.2 Podporovat subjekty poskytující služby 

seniorům v domácí péči 

poskytnut finanční dar městského obvodu 10 tisíc Kč pro 

Podané ruce, z.s., a 30 tisíc Kč pro Mobilní hospic 

Ondrášek   

 

 

Opatření: 5.2.2 Vytvářet nové aktivity pro seniory v MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

5.2.2.1 Zřídit denní stacionář pro seniory v MOb 

Hrabová 

nebyla vykonána žádná činnost 

5.2.2.2 Podporovat a organizovat přednášky, 

vzdělávací a jiné akce vhodné pro seniory v MOb 

Hrabová 

vzdělávání seniorů zajišťuje zaměstnanec odboru soc., 

organizačního a vnitřních věcí ÚMO a navíc proběhly 

2 přednášky, pravidelná cvičení seniorů a Sportovní 

klání seniorů  

5.3  Vytvářet podmínky pro práci lékařů v rámci MOb Hrabová 
Opatření: 5.3.1 Průběžně modernizovat lékařská zařízení, sloužící lékařům při péči o zdraví občanů MOb 

Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

5.3.1.1 Spolupracovat s lékaři a sledovat jejich 

potřeby 

jednání starosty s MUDr. Bendovou a MUDr. Menšíkem 

a Zdravotnické komise RMOb s MUDr. Menšíkem 

5.3.1.2 Dle potřeb lékařů modernizovat lékařská 

zařízení a zvážit možnost vybudování moderního 

zdravotního ambulantního střediska  pro děti a 

dospělé (např. v areálu dnešní MŠ na ul. V. Huga) 

vyřešena kvalita dodávky vody pro ordinaci MUDr. 

Bendové 

 

Opatření: 5.3.2 Vytvářet podmínky pro zajištění dostupnosti lékařské péče pro obyvatele MOb Hrabová  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

5.3.2.1 Dle potřeby vytvářet pro lékaře atraktivní 

podmínky k provozování jejich praxe poskytující 

zdravotní péči obyvatelům MOb Hrabová (zejména 

atraktivním nájmem) 

nájem je dostatečně atraktivní (lékařská péče zajištěna) 

5.3.2.2 Dle potřeby se snažit zajistit lékaře 

k zajištění zdravotní péče přidělením obecního bytu 

potřeba zatím nevznikla 



Opatření: 5.3.2 Vytvářet podmínky pro zajištění dostupnosti lékařské péče pro obyvatele MOb Hrabová  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

k pronájmu 

Strategická rozvojová oblast 6: Spolková činnost, volnočasová a rekreační  
nabídka 

6.1  Vybudovat kulturní sál 
Opatření: 6.1.1 V návaznosti na objekt ÚMOb vybudovat kulturní sál pro potřeby MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

6.1.1.1 Dokončit projektovou přípravu 

s přihlédnutím k vazbě na tvorbu nového centra 

MOb Hrabová 

zpracována projektová dokumentace pro realizaci stavby 

6.1.1.2 Zajistit stavební povolení pro realizaci stavby vydáno stavební povolení  

6.1.1.3 Zajistit realizaci stavby probíhá realizace stavby krytá rozpočtem městského 

obvodu (v r. 2021 20,7 mil. Kč) 

6.2 Vybudovat sportovní halu 
Opatření: 6.2.1 Zajistit vybudování sportovní haly v MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

6.2.1.1 Zajistit výkup nemovitostí a převod pozemků 

pod budoucí sportovní halou do vlastnictví obce 

starosta jednal s vlastníky RD č. p. 447 o možnosti 

výkupu   ̶ v současné době bez dohody, proto byla 

zpracována studie alternativního řešení přestavbou 

tělocvičny ZŠ Paskovská a MMO požádán o posouzení 

2 variant umístění 

6.2.1.2 Dokončit projektovou přípravu pro výstavbu 

sportovní haly v MOb Hrabová 

nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí 

krok) 

6.2.1.3 Zajistit stavební povolení pro realizaci stavby nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí 

krok) 

6.2.1.4 Zajistit finanční krytí stavby formou dotace prověřena možnost dotace MŠMT, MMO nebo Nár. 

sportovní agentury (podmínkou je zpracování  

projektové dokumentace) 

6.2.1.5 Zajistit realizaci stavby nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí 

krok) 

6.3 Revitalizovat areál TJ Sokol 
Opatření: 6.3.1 Vytvořit podmínky pro revitalizaci areálu TJ Sokol  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění)  

6.3.1.1 Zpracovat studii cílové podoby areálu  nebyla vykonána žádná činnost   

6.3.1.2 Projednání studie cílové podoby areálu se 

zainteresovanými subjekty 

 nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí  

 krok) 

 

 

Opatření: 6.3.2 Příprava projektové dokumentace a realizace revitalizace areálu TJ Sokol 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

6.3.2.1 Zpracování projektové dokumentace 

a zajištění potřebných povolení pro prvky 

revitalizace areálu TJ Sokol 

zpracování projektové dokumentace na nové sprchy 

a toalety pro hráče a na rekonstrukci parkoviště 

6.3.2.2 Prověřit možnosti finančního krytí realizace 

prvků revitalizace areálu TJ Sokol 

poskytnuta dotace MMO 800 tis. Kč na nové sprchy 

a toalety pro hráče a ÚMO 200 tis. Kč na rekonstrukci 

parkoviště 

6.3.2.3 Postupná realizace revitalizace areálu TJ 

Sokol 

vybudovány nové sprchy a toalety pro hráče 

a rekonstruováno parkoviště 

6.4 Vytvářet zázemí pro cyklisty  
Opatření: 6.4.1 Vybudovat nabíjecí stanici pro elektrokola na území MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

6.4.1.1 Vytipovat optimální umístění pro stavbu 

stanice 

vytipována lokalita u ÚMO  

6.4.1.2 Zajistit potřebnou dokumentaci a povolení dokumentace a povolení zajištěno 



Opatření: 6.4.1 Vybudovat nabíjecí stanici pro elektrokola na území MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

6.4.1.3 Zajistit finanční krytí stavby v rozpočtu 30 tisíc Kč pro realizaci v r. 2022 

6.4.1.4 Realizace stavby nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí 

krok) 

 

Opatření: 6.4.2 Vybudovat na vybraných místech odpočívky pro cyklisty 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

6.4.2.1 Ve spolupráci s odborníky určit optimální 

umístění odpočívek v rámci MOb Hrabová   

nebyla vykonána žádná činnost  

6.4.2.2 Zajistit potřebnou dokumentaci odpočívek 

a povolení 

nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí 

krok) 

6.4.2.3 Vybudování odpočívek nebyla vykonána žádná činnost (navazuje na předchozí 

krok) 

 

Opatření: 6.4.3 Vybudovat na vybraných místech stojany pro kola  

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

6.4.3.1 Ve spolupráci s odborníky 

a zainteresovanými subjekty vytipovat umístění 

stojanů na kola v rámci MOb Hrabová 

vytipovány další lokality umístění stojanů 

6.4.3.2 Zajistit vhodné technické provedení stojanů 

na kola a potřebnou dokumentaci a povolení 

zajištěno MMO (ÚMO zajišťoval podklad) 

6.4.3.3 Pořízení a instalace stojanů na kola realizováno v lokalitách u Tesca, na Příborské, v parku 

Hrabovjanka, u ÚMO, u kostela sv. Kateřiny, ve dvoře 

Equicentra a u kruhového objezdu Mostní x Paskovská 

6.5  Vytvářet lepší podmínky pro sbor dobrovolných hasičů vč. výchovy mladých hasičů  
Opatření: 6.5.1 Vytvořit prostory pro uskladnění výstroje a výchovu mladých hasičů 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

6.5.1.1 Zajistit uvolnění obecního bytu v hasičské 

zbrojnici pro vytvoření prostor pro uskladnění 

výstroje a výchovu mladých hasičů 

realizováno již v r. 2019 

6.5.1.2 Upravit prostory pro uskladnění výstroje 

a výchovu mladých hasičů 

realizováno již v r. 2019 

6.5.1.3 Průběžně modernizovat hasičskou zbrojnici zpracován posudek hasičské zbrojnice   ̶ s ohledem na 

nemožnost splnit všechny požadavky posuzována 

i možnost stavby nového objektu 

6.6 Připomínat historii Hrabové pro posilování sounáležitosti občanů s obvodem 
Opatření: 6.6.1 Vytvářet podmínky pro připomínání historie a tradic Hrabové 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

6.6.1.1 Zajistit podmínky pro vytvoření expozice 

o historii a tradicích Hrabové 

zpracováno technické posouzení objektu domu č. p. 91   

6.6.1.2 Pořádat přednášky a případně vydávat 

publikace o historii a tradicích Hrabové 

z důvodu protiepidemických opatření nevykonána žádná 

činnost s výjimkou článků v Hrabovských listech 

Strategická rozvojová oblast 7: Podnikání a pracovní příležitosti 

7.1 Zamezit podnikání zatěžující občany negativními vlivy 
Opatření: 7.1.1 Odstranit zdroje zápachu a hluku na území MOb Hrabová 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

7.1.1.1 Identifikovat zdroje zápachu a hluku 

z podnikatelských aktivit 

v Hrabovských listech zveřejněna výzva občanům 

k vyplňování evidence zápachu 

7.1.1.2 Vytvářet účinný tlak ve spolupráci s úřady na 

původce zápachu a hluku z podnikatelských aktivit 

s cílem jeho  odstranění 

starosta se účastnil společných jednání starostů 

městských obvodů a Magistrátu města Ostravy se 

zástupci podniků v Průmyslové zóně Hrabová 

 

Opatření: 7.1.2 Nepřipustit vznik nových podnikatelských aktivit obtěžujících občany zápachem, hlukem či 

nadměrnou nákladní dopravou 



Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

7.1.2.1 Monitorovat snahy a záměry realizace 

nových podnikatelských aktivit na území MOb 

Hrabová 

již v r. 2019 detekovány Výrobní hala v areálu servisního 

střediska v Hrabové (drtička odpadu), odlakovna Silver 

a výrobna pryžových těsnění HUTCHINSON s.r.o.  

7.1.2.2 Ve spolupráci s relevantními úřady 

a institucemi nepřipustit vznik nových 

podnikatelských aktivit, obtěžujících občany 

zápachem, hlukem či nadměrnou nákladní dopravou 

již v r. 2019 vydána nesouhlasná stanoviska k záměrům 

Výrobní haly v areálu servisního střediska v Hrabové 

(drtička odpadu) a odlakovny Silver se podařilo realizaci 

zabránit a v případě výrobny HUTCHINSON s.r.o. se 

dosáhlo provedení posouzení vlivu na životní prostředí 

(EIA)  

7.2 Podporovat služby občanům poskytované živnostníky 
Opatření: 7.2.1 Vytvářet atraktivní podmínky pro živnostníky na území MOb Hrabová, poskytujících služby 

občanům 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

7.2.1.1 Vytvořit systém podpory živnostníků na 

území MOb Hrabová, poskytujících služby občanům 

nebyla vykonána žádná činnost 

7.2.1.2 Živnostníkům, poskytujícím služby občanům 

v obecních prostorách poskytovat atraktivní nájmy 

v souladu s vytvořeným systémem podpory 

nájem je dostatečně atraktivní (služby zajištěny) a navíc 

z důvodu covidových opatření byl částečně odpuštěn 

7.2.1.3 Živnostníkům, usilujícím o výstavbu objektu 

na území MOb Hrabová pro poskytování služeb 

občanům, poskytovat potřebnou součinnost 

a podporu v souladu s vytvořeným systémem 

podpory 

v rekonstruovaném nebytovém prostoru otevřena nová 

večerka na ulici V. Huga 

 

Opatření: 7.2.2 V souladu s vytvořeným systémem podpory živnostníků na území MOb Hrabová podporovat 

zajištění informovanosti občanů o poskytovaných službách 

Aktivity k naplnění opatření Činnosti v roce 2021 (dosažený stav plnění) 

7.2.2.1 Vytvoření prostoru pro zajištění 

informovanosti občanů o poskytovaných službách 

v Hrabovských listech 

realizována prezentace v Hrabovských listech 

7.2.2.2 Vytvoření prostoru pro zajištění 

informovanosti občanů o poskytovaných službách 

na webu MOb Hrabová 

nabídnuta možnost prezentace na webových stránkách 

ÚMO, facebooku městského obvodu a v Mobilním 

rozhlase 

 


